令和２年４月２０日

保護者各位

八戸市小中野中学校

校 長 高 橋 直 浩

スクールカウンセラー配置のお知らせ

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校教育活動にご協力・ご支援いただいておりますことに、心から感謝

いたします。

さて、今年度も本校にスクールカウンセラーが配置されることになりました。本校を担

当するスクールカウンセラーは、昨年度に引き続き元中学校教諭の平野日枝子先生です。

来校する予定は、５月１２日（火），６月９日（火），６月２３日（火），７月７日（火），

７月２１日（火），８月２５日（火），９月８日（火），１０月６日（火），１１月１０日（火），

１１月２４日（火），１２月８日（火），１２月２２日（火），１月２６日（火），２月９日

（火），３月２日（火）の１５日間でいずれも、１２時～１６時の４時間となっておりま

す。生徒の学校生活や家庭生活における悩み、保護者の皆様の子育てなどの不安に対して

専門の知識を持つ平野先生が親身になって相談にのってくださいます。学校の相談窓口は、

養護教諭の沢目が担当します。

つきましては、相談を希望される生徒や保護者の皆様は下記担当まで電話等で連絡いた

だけると日程を調整し、カウンセリングの場を設定いたします。悩み事は誰かに話すこと

によって気持ちが軽くなることがあります。お気軽にお声をかけていただければと思いま

す。

【担当】

養護教諭 沢目 恵里奈

ＴＥＬ ０１７８－４３－２２４６

ＦＡＸ ０１７８－７１－１３０５